

Наименование стройки: МКД №65 м-н "Юбилейный" 2 блок (подвальная часть)

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев

Утверждаю:
Решением общего собрания собственников
МКД №65 м-н "Юбилейный".

Соболев М.А. *Председатель*
Совета МКД №65.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Прокладка обратного трубопровода ГВС МКД №65 м-н "Юбилейный" подвальная часть 2 блок.

Основание: ГЭСН-2001;МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001,МДС 81-25.2004.

Сметная стоимость: 103 493,71 руб.

Составлена в ценах: 2017г.

Оплата труда: 30 012,24 руб.

Трудозатраты: 142,68 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: д 25мм	100 м	0,702				
		трубопровода						
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						
	1 Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,4)	чел.-ч	192,88		24,332	17,081064	4 693,04
	Итого:					24,332	17,081064	3 294,51
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	18,44	12,94488	922,00	647,24
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,87	0,61074	811,71	569,82
		Шлиф машинка	маш.-ч	50,00	1,5	1,053	75,00	52,65
	Итого:						1 808,71	1 269,71
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
		диск отрезной	шт.	65,00	10	7,02	650,00	456,30
	Итого:						650,00	456,30
2	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: д 25 мм	100 м	0,702				
		трубопровода						
		ТРУДОЗАТРАТЫ:						

1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	192,88	69,9545	49,11	13 492,48	9 471,72
Итого:					69,9545	49,11	13 492,48	9 471,72
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504		Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	18,44	12,9	922,00	647,24
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,87	0,6	811,71	569,82
Итого:							1 733,71	1 217,06
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Проволока сварочная	кг	118,00	5	3,51	590,00	414,18
101-0324		Кислород технический газообразный	м3	130,00	10	7,02	1 300,00	912,60
		Карбид кальция	кг	54,00	30	21,06	1 620,00	1 137,24
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	130,14	100	70,2	13 014,00	9 135,83
Итого:							16 524,00	11 599,85
3	ГЭСН 16-07-003-03	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов водоснабжения диаметром: 25 мм	1 врезка	1			1 004,05	1 004,05
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	195,76	5,129	5,129	1 004,05	1 004,05
Итого:					5,129	5,129	1 004,05	1 004,05
4	ГЭСН 16-07-003-02	Устройство сборного узла: 15 мм (Применительно)	1 сборка	12			1 742,62	20 911,39
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	195,76	5,129	61,548	1 004,05	12 048,55
Итого:					5,129	61,548	1 004,05	12 048,55
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,01	0,12	9,33	111,96
040504		Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	0,92	11,04	46,00	552,00
		Шлиф машинка	маш.-ч	50,00	0,1	1,2	5,00	60,00
Итого:							60,33	723,96
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Проволока сварочная	кг	118,00	0,15	1,8	17,70	212,40
101-0324		Кислород технический газообразный	м3	130,00	0,3	3,6	39,00	468,00
		Карбид кальция	кг	54,00	0,9	10,8	48,60	583,20
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	71,10	3	36	213,30	2 559,60
		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214	шт	179,82	2	24	359,64	4 315,68
Итого:							678,24	8 138,88
5	ГЭСН 15-04-030-4	Окраска металлических труб 25мм теплоизоляционным покрытием., количество окрасок 2 (Применительно)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12			65 407,04	7 848,85
ТРУДОЗАТРАТЫ:								

1	Разряд: 3,3	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	174,92	81,719	9,80628	14 294,51	1 715,34
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	чел.-ч		0,04	0,0048		
Итого:					81,759	9,81108	14 294,51	1 715,34
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,03	0,0036	27,99	3,36
Итого:							27,99	3,36
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
101-1757		Ветошь	кг	1,82	0,3	0,036	0,55	0,07
		Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л	л	473,00	108	12,96	51 084,00	6 130,08
Итого:							51 084,55	6 130,15

Итого прямых затрат

Стоимость
Зарплата

Оценка условий труда	9 %	2 478,08
Итого по оплате труда		30 012,24
Накладные расходы 128%*0,85*0,94*0,9	92 %	27 611,26
Сметная прибыль 83%*0,8*0,9*0,85	51 %	15 306,24
Итого: 29 539,27 + 72 929,75		102 469,02
Резерв на непредвиденные расходы	1 %	1 024,69
Итого:		103 493,71
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		103 493,71

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	142,67	192,99	27 534,17
Оценка условий труда				9 %		2 478,08
Всего						30 012,24

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	36,93	50,00	1 846,49
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,35	933,00	1 254,96
3		Шлиф машинка	маш.-ч	2,25	50,00	112,65
На сумму:						3 214,10

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		диск отрезной	шт.	7,02	65,00	456,30
2		Проволока сварочная	кг	5,31	118,00	626,58
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	10,62	130,00	1 380,60
4		Карбид кальция	кг	31,86	54,00	1 720,44
5		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	70,20	130,14	9 135,83
6		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	36,00	71,10	2 559,60

7		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214	шт	24,00	179,82	4 315,68
8	101-1757	Ветошь	кг	0,04	1,82	0,07
9		Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л	л	12,96	473,00	6 130,08

На сумму:

26 325,17

Итого по ресурсам

29 539,27

Составил: Мот инженер Мотык А.В.

Проверил: _____

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД №65 м-н "Юбилейный" 2 блок (подвальная часть)	по ОКПО	
Объект	Прокладка обратного трубопровода ГВС МКД №65 м-н "Юбилейный" подвальная часть 2 блок.	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			03.08.2017
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	03.08.2017

Отчётный период	
с	по
01.08.2017	31.08.2017

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 103 494 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: д 25мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,702			7 151,75	5 020,53
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,4)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	192,88	24,332	17,081064	4 693,04	3 294,51
		Итого:				24,332	17,081064	4 693,04	3 294,51
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	12,94488	922,00	647,24
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,61074	811,71	569,82
		Шлиф машинка		маш.-ч	50,00	1,5	1,053	75,00	52,65
		Итого:						1 808,71	1 269,71
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							

		диск отрезной		шт.	65,00	10	7,02	650,00	456,30
		Итого:						650,00	456,30
2	2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: д 25 мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,702			31 750,19	22 288,63
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	192,88	69,9545	49,108059	13 492,48	9 471,72
		Итого:				69,9545	49,108059	13 492,48	9 471,72
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	12,94488	922,00	647,24
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,87	0,61074	811,71	569,82
		Итого:						1 733,71	1 217,06
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Проволока сварочная		кг	118,00	5	3,51	590,00	414,18
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	130,00	10	7,02	1 300,00	912,60
		Карбид кальция		кг	54,00	30	21,06	1 620,00	1 137,24
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ		м	130,14	100	70,2	13 014,00	9 135,83
		Итого:						16 524,00	11 599,85
3	3	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов водоснабжения диаметром: 25 мм	ГЭСН 16-07-003-03	1 врезка	1			1 004,05	1 004,05
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	195,76	5,129	5,129	1 004,05	1 004,05
		Итого:				5,129	5,129	1 004,05	1 004,05
4	4	Устройство сборного узла: 15 мм (Применительно)	ГЭСН 16-07-003-02	1 сборка	12			1 742,62	20 911,39
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	195,76	5,129	61,548	1 004,05	12 048,55
		Итого:				5,129	61,548	1 004,05	12 048,55
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,01	0,12	9,33	111,96
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	0,92	11,04	46,00	552,00
		Шлиф машинка		маш.-ч	50,00	0,1	1,2	5,00	60,00
		Итого:						60,33	723,96
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Проволока сварочная		кг	118,00	0,15	1,8	17,70	212,40
		Кислород технический газообразный	101-0324	м3	130,00	0,3	3,6	39,00	468,00
		Карбид кальция		кг	54,00	0,9	10,8	48,60	583,20
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ		м	71,10	3	36	213,30	2 559,60
		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214		шт	179,82	2	24	359,64	4 315,68

		Итого:						678,24	8 138,88	
5	5	Окраска металлических труб 25мм теплоизоляционным покрытием., количество окрасок 2 (Применительно)	ГЭСН 15-04-030-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12			65 407,04	7 848,85	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	1 Разряд: 3,3	чел.-ч	174,92	81,719	9,806	14 294,51	1 715,34	
		Затраты труда машинистов (Справочно)	2	чел.-ч		0,04	0,005			
		Итого:				81,759	9,811	14 294,51	1 715,34	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,03	0,0036	27,99	3,36	
		Итого:						27,99	3,36	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Ветошь	101-1757	кг	1,82	0,3	0,036	0,55	0,07	
Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л		л	473,00	108	12,96	51 084,00	6 130,08			
Итого:						51 084,55	6 130,15			

								Стоимость	Зарплата
		Итого прямых затрат						57 073,44	27 534,17

Оценка условий труда	9 %	2 478,08
Итого по оплате труда		30 012,24
Накладные расходы 128%*0,85*0,94*0,9	92 %	27 611,26
Сметная прибыль 83%*0,8*0,9*0,85	51 %	15 306,24
Итого: 29 539,27 + 72 929,75		102 469,02
Резерв на непредвиденные расходы	1 %	1 024,69
Итого:		103 493,71
ВСЕГО ПО АКТУ		103 493,71

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудовозатраты рабочих	чел.-ч	142,67	192,99	27 534,17

Оценка условий труда	9 %	2 478,08
Всего		30 012,24

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	36,93	50,00	1 846,49
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,35	933,00	1 254,96
	Шлиф машинка	маш.-ч	2,25	50,00	112,65

На сумму:	3 214,10
-----------	----------

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	диск отрезной	шт.	7,02	65,00	456,30
	Проволока сварочная	кг	5,31	118,00	626,58
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	10,62	130,00	1 380,60
	Карбид кальция	кг	31,86	54,00	1 720,44
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	70,20	130,14	9 135,83
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	36,00	71,10	2 559,60
	Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214	шт	24,00	179,82	4 315,68
101-1757	Ветошь	кг	0,04	1,82	0,07
	Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л	л	12,96	473,00	6 130,08

На сумму:

26 325,17

Итого по ресурсам

29 539,27



Сдал

Антоненко

должность

Антоненко

подпись

Мотык Н.В.

расшифровка подписи

Принял

Председатель

должность

Антоненко

подпись

Теланов Н.В.

расшифровка подписи

М.П.

Совенко Александр